CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE ASSINATURA

Requer a retirada da assinatura aposta
ao Requerimento nº 2.853/2021.

Senhor Presidente:

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  a  retirada  da  minha  assinatura

aposta  ao  Requerimento  nº  2.853/2021,  que  solicita  que  o  Projeto  de  Lei  nº

2/2019 tramite sob o regime de urgência.

Apesar da minha assinatura ter sido invalidada, uma vez que apenas

líderes podem subscrever requerimentos de urgência, quero aqui consignar minha

mais absoluta rejeição à urgência e ao mérito desse projeto. Discordo cabalmente

do  teor  da  proposição,  que  representa  um  profundo  retrocesso  nos  direitos

fundamentais  elencados  na  Constituição  Federal  e  na  laicidade  do  Estado

brasileiro.

Sala das sessões, 10 de março de 2022.

ERIKA KOKAY

Deputada Federal – PT/DF

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Gabinete: 203 - Anexo: IV - CEP: 70160-900 - Brasília - DF

Telefones: (61) 3215-5203 - Fax: (61)3215.2203 - E-mail: dep.erikakokay@camara.gov.br

*C
D2

24
95

64
24

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224956424300

RE
Q

 n
.2

55
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

03
/2

02
2

13
:3

8
- M

es
a